CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO n°: 120/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgamca Municipal e no Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, após
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a instalação bancos e a
construção de cobertura de telhado te. ou instalação de tenda) nn
Eortaria_da Secretariate Saúde da Administração Municipal, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora apresento tem como escopo assegurai' a proteção de
nossos munícipes/usuários do SUS, que ficam aguardando o atendimento da
Secretaria de Saúde na parte externa do prédio, ficando assim expostos
diariamente ao sol excessivo e chuva, além dc não terem um lugar adequado
para a sua acomodação.

Assim sendo, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e
adequada, objetivando sempre o interesse público.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

-íV /

â
Ver. Neguinho de Maria de Cuia

mailto:camaratur@hotmail.com